
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 204 del 31/12/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 15 dicembre 2008,
n. 2409
 
Por Puglia 2000-2006, Misura 3.2, azione a): Avviso OF/2008: Rettifica D.D. n. 1396 del 08/09/2008
pubblicata sul Burp n. 141 del 11/09/08 e D.D. n. 2318 del 27/11/08 pubblicata sul Burp n. 188 del
04/12/08.
 
 
 L’anno 2008 addì 15 del mese di Dicembre in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 11/09/2008 è stata pubblicata sul BURP n. 141 del 11/09/08, la D.D. n. 1396 del 08/09/2008,
con la quale sono state approvate le graduatorie relative all’avviso OF/2008 “Offerta Formativa di
Istruzione e Formazione Professionale”; i progetti risultati ammessi a finanziamento sono stati n. 11.
 
 In data 04/12/08 è stata pubblicata sul BURP n. 188 del 04/12/08 la D.D. n.2318 del 27/11/08, con la
quale è stato approvato lo scorrimento delle graduatorie approvate con la succitata determinazione
dirigenziale n. 1396 del 08/09/2008; i progetti risultati ammessi a finanziamento sono stati n. 45.
 
 Dovendo procedere all’avvio dell’attività didattica dei percorsi formazione assegnati, si è proceduto ad
un controllo formale della succitata determinazione dirigenziale e dei relativi allegati.
 Da tale controllo sono emerse alcune imprecisioni nella digitazione e precisamente:

1



• relativamente all’allegato “B” delle determinazioni dirigenziali n. 1396/08 e n. 2318/08, con riferimento
alla comunicazione inoltrata via e-mail dall’organismo Leader s.c.a.r.l., acquisita al protocollo in data
11/12/2008, in relazione alla denominazione errata del progetto indicato nella graduatoria n. 4 della
provincia di Lecce “Operatore amministrativo segretariale” invece di “Operatore alla promozione e
accoglienza turistica”;
• relativamente al prospetto riepilogativo dei n. 45 interventi ammessi a finanziamento di cui alla
narrativa della determinazione dirigenziale n.2318/08 dalla quale si evince un mero errore materiale sia
nella digitazione del numero dei progetti relativi alla provincia di Taranto che non sono n. 7, bensì n. 6,
sia nel costo totale riferito ai progetti finanziati per la provincia di Foggia ammontante ad Euro
3.985.141,42 e non come indicato nel prospetto ad Euro 3.955.815,42. Pertanto, il prospetto corretto
risulta il seguente:
_________________________
Graduatoria N° Progetti Costo
_________________________
Provincia di Bari 18 a 8.981.730,30
_________________________
Provincia di Brindisi 4 a 2.073.600,00
_________________________
Provincia di Foggia 8 a 3.985.141,42
_________________________
Provincia di Lecce 9 a 4.644.854,12
_________________________
Provincia di Taranto 6 a 3.091.117,00
_________________________
Totale 45 a 22.776.442,84
_________________________
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001
 
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
DETERMINA
 
• di rettificare l’allegato “B” delle determinazioni dirigenziali n. 1396 del 08/09/2008 e n. 2318 del
27/11/2008 così come descritto in narrativa, modificando la facciata n. 10 che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
• di rettificare il prospetto riepilogativo dei n. 45 interventi ammessi a finanziamento di cui alla D.D. n.
2318/2008, così come descritto nella narrativa del presente provvedimento che si intende integralmente
riportata;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento di
rettifica, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6 della L.R. n. 13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3 più

2



la facciata n. 10 dell’”allegato “B” debitamente rettificata:
 
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6, comma quinto
della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

3


